

Aanbesteding: Inhuur van flexibele arbeid door middel van payrolling voor de Marnix Academie
Aanbestedende Dienst: Marnix Academie
Referentie: 9661/BvB

Toelichting:

Ref.nr. 46
Onderwerp: Vervolgvrage op vraag 2

Vraag:

In uw beantwoording van vraag 2 stelt u dat inschrijvers de (wettelijke) percentages in dienen te vullen in het prijsblad. Echter, alleen het invullen van het wettelijk percentage laat u niet zien hoe de uiteindelijke factor wordt opgebouwd. Het wettelijk percentage is namelijk niet altijd voldoende. De grondslag waarover het percentage gaat is niet altijd 1,0 (of 100). Een aantal percentages worden niet alleen belast over het bruto uurloon, maar ook over bijvoorbeeld vakantiedagen en vakantiegeld. Dienen wij een percentage in, dan kunt u niet zien of het percentage vermenigvuldigd dient te worden met de grondslag 1,0 of bijvoorbeeld 1,08 (bruto loon incl. vakantiegeld). Inschrijver adviseert u daarom twee kolommen op te nemen in het prijsblad. In kolom 1 ziet u de wettelijke percentages, zo kunt u controleren of inschrijvers het juiste op hebben genomen. In kolom 2 ziet u de uitkomst van de wettelijke percentages maal de bijbehorende grondslag. Deze kolom leidt uiteindelijk tot een loonsomfactor.

- a. Stemt u in met het gebruik maken van twee kolommen in uw prijsblad? Zo ja, dan zien wij graag een nieuw prijsblad tegemoet
b. Indien nee op a, stemt u er dan mee in dat inschrijvers in de kolom de uitkomst van het wettelijk percentage maal de grondslag vermelden? Dit omdat deze uitkomsten leiden tot een juiste factor.

Antwoord:

- A. Dit is akkoord, er wordt een nieuwe versie van het prijzenblad beschikbaar gesteld, hierin is een extra kolom toegevoegd.
B. n.v.t.

Beantwoord op: 14-02-2022
Label: Proces

Ref.nr. 47
Onderwerp: Vraag 27, nota van inlichtingen

Vraag:

U geeft aan dat wekelijkse facturatie niet wenselijk is. Aangezien onze administratieve processen op weekbasis zijn ingericht, factureren wij op

wekelijkse of vierwekelijkse basis. Kunt u als alternatief instemmen met een vierwekelijkse facturatie?

Antwoord:

Ja dit is akkoord. Aanbestedende dienst gaat akkoord met vierwekelijkse facturatie.

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:

Vraag 10 en 11, nota van inlichtingen

Vraag:

Voor gunningscriterium K2 stelt u 1 extra A4 ter beschikking, te weten totaal 4 A4. Dank voor de duidelijkheid hierin. Inschrijver heeft over dit gunningscriterium nog één aanvullende vraag. In de tabel op blz 24 zet u tussen haakjes "communicatie" als één van de onderdelen van de vraag, namelijk: "Dienstverlening (Operationeel proces, communicatie & klachten)". Inschrijver ziet het onderdeel communicatie niet direct terug in de vraagstelling op blz 26. Kunt u toelichten wat u van inschrijvers verwacht te beschrijven als het gaat om communicatie?

Antwoord:

In de uitwerking van K2 komt communicatie inderdaad niet specifiek terug als bullet. Wel verwachten wij dat de communicatie terug komt in bijvoorbeeld de telefonische afstemming, de contactpersonen en de klachtenregeling.

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:

Vraag 9, 20, 43, nota van inlichtingen

Vraag:

Op vraag 9, 20 en 43 heeft u het antwoord gegeven dat tariefswijzigingen voortvloeiend uit wet- en regelgeving middels een onderbouwd verzoek kunnen worden ingediend en naar redelijkheid zal worden beoordeeld door aanbestedende dienst. U noemt hierbij niet welke criteria u hanteert bij het beoordelen van het verzoek en daarmee een tariefswijziging op basis van wettelijke wijzigingen toestaat of niet. Uw antwoord geeft daarmee geen uitsluitsel over het daadwerkelijk mogen doorvoeren van wettelijke wijzigingen die van invloed zijn op de kostprijs. Hierdoor wordt het financiële risico bij inschrijvers neergelegd terwijl dergelijke wijzigingen

niet binnen de invloedssfeer van inschrijvers ligt. Met dit risico zullen inschrijvers een inschatting maken van toekomstige wetswijzigingen waardoor aanbestedende dienst hogere tarieven gaat betalen dan benodigd. Daarom ontvangt inschrijver graag uw toelichting, zeker in het kader van transparantie, over hoe én op basis van welke objectieve criteria u een dergelijk verzoek beoordeelt.

Antwoord:

Zoals aangegeven in Nota van Inlichtingen I zal aanbestedende dienst de gevraagde tariefswijziging in redelijkheid beoordelen gegeven de omstandigheden van het geval. De Aanbestedende dienst kan daarmee bevestigen dat tariefswijzigingen die voortvloeien uit wet en regelgeving mits deugdelijk onderbouwd zullen worden geaccepteerd.

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

50

Onderwerp:

NvI vraag 30

Vraag:

U geeft in vraag 30 als antwoord de transitievergoeding niet mee te nemen in het prijzenblad n.a.v. de gestelde vraag. Wij zijn echter een andere mening toegedaan en vragen uw antwoord te heroverwegen. In het geval u de kosten voor een transitievergoeding achteraf krijgt gefactureerd, kan noch inschrijver, noch u vooraf voldoende incalculeren wat de hoogte van deze kosten zullen zijn. Oftewel u kunt voor hoge, onbekende kosten/verrassingen komen te staan. Wij kunnen ons voorstellen dat dit niet uw bedoeling is. Wij stellen daarom voor om de reservering voor transitievergoeding toch in de kostprijs op te nemen en het niet later op persoonsniveau afzonderlijk door te laten berekenen. Zo weet u precies op voorhand waar u aan toe bent. Graag uw akkoord en zo nee graag uw uitgebreide toelichting waarom niet?

Antwoord:

Op basis van vraag 30 heeft de Aanbestedende dienst besloten de transitievergoeding achteraf te laten factureren. De reden dat de aanbestedende dienst kiest voor het apart laten factureren van de transitievergoeding heeft er mee te maken dat de aanbestedende dienst niet vaak in de situatie komt dat er een transitievergoeding betaald dient te worden. Om deze reden kiest aanbestedende dienst voor het apart factureren van de transitievergoeding. De hoogte van de transitievergoeding wordt bepaald conform de geldende wet- en regelgeving.

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

51

Onderwerp:

NvI vraag 27

Vraag:

U geeft in referentienummer 27 aan geen akkoord te geven op wekelijkse facturatie. Bent u wel bereid akkoord te gaan met 4 wekelijkse facturatie?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met vierwekelijkse facturatie, zie hiervoor tevens vraag 47.

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

NvI vraag 38

Vraag:

Kunt u ermee akkoord gaan dat wanneer er nog specifieke andere beloningen opgezet worden in 2022, deze dan ook gelden voor payrollmedewerkers en separaat gefactureerd mogen worden? Zo nee, graag uw toelichting

Antwoord:

Ja dit is akkoord. Indien er nog specifieke beloningen worden opgezet voor 2022 gelden deze ook voor payrollmedewerkers en kunnen deze separaat gefactureerd worden.

Beantwoord op: 14-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

NvI vraag 2

Vraag:

In uw antwoord op vraag 2 wordt duidelijk dat voor de transparantie het verstandig is de wettelijke percentages in te vullen. Ook wordt gevraagd een kolom toe te voegen voor een transparanter inzicht, die we nu niet terugzien in het herziene prijzenblad. Kunt dit alsnog doen zodat de kostprijs juist doorberekend wordt. Zo niet graag uw toelichting

Antwoord:

Dit is akkoord, er wordt een nieuwe versie van het prijzenblad beschikbaar gesteld, hierin is een extra kolom toegevoegd.

Beantwoord op: 14-02-2022

Label:

Inhoud